حکومت در اویش در کردستان عراق (۱۹۱۸-۱۹۳۱م.)

حسن حضرتی^۱

صبح قنبری^۲

چکیده: موضوع این مقاله، نقش سیاسی و اجتماعی طریقت قادریه در کردستان عراق (۱۳۳۷-۱۳۵۰ق. ۱۹۱۸-۱۹۳۱م.) است. این طریقت و مخصوصاً شاخه برزنجی آن بعد از سقوط امارت بابان در ۱۸۵۱م. فرصت یافت تا نتیجه چند سده فعالیت خود را به معرض آزمون بگذارد. سرانجام در فاصله سال‌های ۱۹۱۸ تا ۱۹۳۱م. بالاترین رده‌های سیاسی به تشکیلات درویشی قادریه رسید.